
«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 1 стр. 

 

Урывский 
муниципальный вестник 

 
 
 

№ 1 
13 мая 2025 года  

 
 
Документы в номере: 

№№ 

п/п 

Наименование № 

стр. 

1 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 250 от 

12.05.2025 г. «Об утверждении Положения о периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Урывского сельского поселения Острогожского муниципального 

района Воронежской области «Урывский муниципальный вестник» 

2 

2 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 251 от 

12.05.2025 г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Урывского сельского 

поселения за 2024 год» 

6 

3 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 252 от 

12.05.2025 г. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения от 30.10.2017 г. № 105 «О введении в действие земельного налога, 

установлении ставок и сроков его уплаты» 

26 

4 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 253 от 

12.05.2025 г. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения от 25.11.2015 г. № 11 «О налоге на имущество физических лиц» 

27 

5 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 254 от 

12.05.2025 г. «О проекте решения Совета народных депутатов Урывского сельского 

поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения от 01.07.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил благоустройства 

Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской 

области» 

28 

6 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 255 от 

12.05.2025 г. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения от 22.10.2019 г. № 182 «Об оплате труда выборного должностного 

лица местного самоуправления Урывского поселения Острогожского муниципального 

района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» 

30 

7 Решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения № 257 от 

12.05.2025 г. «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Урывского 

сельского поселения органам местного самоуправления Острогожского муниципального 

района Воронежской области по решению вопроса местного значения - определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд» 

31 

 

  



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 2 стр. 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
12 мая 2025 г. № 250 
с. Урыв-Покровка 

 
Об утверждении Положения о периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
«Вестник муниципальных правовых актов Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области» 

 
 В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой 
информации», руководствуясь статьей 46 Устава Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района, Совет народных депутатов Урывского сельского поселения 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской 
области «Вестник муниципальных правовых актов Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области». (Приложение №1). 

2. Утвердить макет официального печатного средства массовой информации органов местного 
самоуправления Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской 
области «Вестник муниципальных правовых актов Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области». (Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава Урывского сельского поселения Н.В. Деревщиков 
 

Приложение №1 
к решению Совета народных депутатов  

Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 

Воронежской области  
от 12.05.2025 г. № 250 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Положение о периодическом печатном издании органов местного Урывского сельского 

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных 
правовых актов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской 
области» (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  
самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 
"О средствах массовой информации", Уставом Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области. 

1.2. Периодическое печатное издание органов местного Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых 
актов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 3 стр. 

 

(далее - Вестник муниципальных правовых актов) является официальным периодическим печатным 
изданием органов местного самоуправления Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области (далее - органов местного самоуправления). 

1.3. Вестник муниципальных правовых актов издается в целях обеспечения правовой 
информированности организаций, учреждений, населения Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области о принятых муниципальных правовых 
актах, официальных сообщениях и материалах органов местного самоуправления. 

1.4. Учредителем периодического печатного издания «Вестник муниципальных правовых 
актов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» 
является Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области (далее - Совет народных депутатов). 

1.5. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении периодического 
печатного издания «Вестник муниципальных правовых актов» выполняет администрация Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области (далее - 
администрация сельского поселения). 

1.6. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О 
средствах массовой информации» Вестник муниципальных правовых актов не подлежит 
государственной регистрации. 

1.7. Финансирование издания и распространения периодического печатного издания 
производится за счет средств бюджета администрации Урывского сельского поселения. 

1.8. Периодичность выхода в свет периодического печатного издания Вестник муниципальных 
правовых актов определяется по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию 
муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного 
самоуправления в зависимости от объема публикуемой информации, но не позднее 15 дней со дня их 
принятия. 

1.9. Тираж каждого печатного издания определяется учредителями, но не может быть менее 
10 экземпляров. В соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах 
массовой информации" информационный бюллетень освобождается от регистрации в Управлении 
федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия.   

1.10. Вестник муниципальных правовых актов распространяется на территории Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  

 
2. Содержание и структура периодического печатного издания 

органов местного самоуправления администрация Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области 

 
2.1. Вестник муниципальных правовых актов публикуется на русском языке. 
2.2. Не допускается использование Вестника муниципальных правовых актов в целях 

совершения уголовно наказуемых деяний, для разглашения сведений, составляющих 
государственную или иную специально охраняемую законом тайну, для распространения 
материалов, содержащих публичные призывы к осуществлению террористической деятельности или 
публично оправдывающих терроризм, других экстремистских материалов, материалов, 
пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, иных сведений, распространение 
которых запрещено законодательством Российской Федерации о средствах массовой информации, а 
также сведений, распространение которых запрещено или которые не могут быть опубликованы в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Воронежской 
области. 

2.3. Каждый выпуск Вестника муниципальных правовых актов должен содержать следующие 
сведения: 

- наименование (название) издания; 
- учредитель; 
- порядковый номер выпуска; 
- дату его выхода в свет; 
- адрес издательства,  
- тираж; 
-пометка "Бесплатно". 
2.4. Установленный стандарт оформления Вестника муниципальных правовых актов - лист 

форматом А4. 
2.5. При опубликовании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в 

обязательном порядке указываются следующие реквизиты: 
1) наименование соответствующего акта; 
2) орган, принявший акт; 
3) дата принятия; 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 4 стр. 

 

4) должность, фамилия и инициалы должностного лица, его подписавшего; 
5) регистрационный номер акта. 
 
3. Обеспечение выпуска Вестника муниципальных правовых актов. 
3.1. Техническое редактирование и корректуру, контроль за соблюдением условий выпуска 

Вестника муниципальных правовых актов, установленных стандартов его оформления, изготовления 
оригинал-макета осуществляет администрация сельского поселения. 

 
4. Распространение Вестника муниципальных правовых актов. 
 
4.1. Вестник муниципальных правовых актов распространяется на территории сельского 

поселения в муниципальных учреждениях и организациях бесплатно путем размещения экземпляров 
печатного издания в здании администрации Урывского сельского поселения - с. Урыв-Покровка, 
ул.Центральная,89,     в здании Урывского сельского Дома культуры - с. Урыв-Покровка, ул. 
Центральная,91,    в                      здании Ново-Успенского сельского Дома культуры - х. Ново-Успенка, 
ул. Воронежская,105,  и не может быть предметом коммерческого распространения. 

4.2. Хранение архива выпусков периодического издания осуществляется администрацией 
сельского поселения. 

 
5. Прекращение выпуска Вестника муниципальных правовых актов. 
Вопросы прекращения выпуска Вестника муниципальных правовых актов, его 

переименования, изменения его организационно-правовой формы, периодичности, порядка 
распространения осуществляются на основании решения Совета народных депутатов. 

 
Приложение №2  

к решению Совета народных депутатов  
Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района 
Воронежской области  

от 12.05.2025 г. № 250 
 

МАКЕТ 
официального печатного средства массовой  

информации Урывского сельского поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области 

«Урывский муниципальный вестник» 
 
 
 
 

Урывский муниципальный вестник 
№ 1 
Число, месяц, 2025 года 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Урывский муниципальный вестник» - число, месяц 2025 года *№ 1* 1 стр. 
 

 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 5 стр. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Урывский муниципальный вестник» - число, месяц 2025 года *№ 1* 2 стр. 

 

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и администрация Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  
Адрес: 397816, Воронежская область, Острогожский район, с. Урыв-Покровка, улица 
Центральная, 89. 
Тел.: 8/47375/5-26-21 
Объем: 1 условный печатный лист А4 
Тираж 10 экз.  
Бесплатно. 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 6 стр. 

 

 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
12 мая 2025 года № 251 
с. Урыв-Покровка 
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Урывского 
сельского поселения за 2024 год  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
57 Устава Урывского сельского поселения, Совет народных депутатов Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 
 
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Урывского сельского поселения за 2024 год по 

доходам в сумме 25 655,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 25518,9 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 136,9 тыс. рублей со 
следующими показателями: 

по поступлению доходов в бюджет Урывского сельского поселения за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Урывского сельского поселения за 2024 год 
согласно приложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета Урывского сельского поселения по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2024 год по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

2.  Настоящее решение подлежит обнародованию. 
 
 Глава Урывского сельского поселения                                         Н.В. Деревщиков 
 

Приложение 1 
 к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Урывского сельского поселения за 2024 год» 
от 12.05.2025 г. № 251  

 
Поступление доходов в бюджет Урывского сельского поселения за 2024 год по кодам 

классификации доходов бюджета                                                                                                               
 

                                                                                                     Единица измерения: руб. 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 25 655 848,31 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 2 876 069,49 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 148 507,93 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 148 507,93 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 7 стр. 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 126 965,33 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 1000 110 126 965,33 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110 2 542,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02030 01 1000 110 2 562,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02030 01 3000 110 -20,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110 13 000,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02130 01 1000 110 13 000,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 6 000,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 01 02140 01 1000 110 6 000,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 135 927,90 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 8 стр. 

 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 135 927,90 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 135 927,90 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 135 927,90 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 2 591 633,66 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 222 093,43 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 222 093,43 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 222 093,43 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2 369 540,23 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 667 860,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 667 860,00 

Земельный налог с участков в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 667 860,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1 701 680,23 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 1 701 680,23 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 1 701 680,23 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 00 00000 00 0000 000 69 800,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 914 1 08 00000 00 0000 000 4 800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

914 1 08 04000 01 0000 110 4 800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

914 1 08 04020 01 0000 110 4 800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

914 1 08 04020 01 1000 110 4 800,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 17 00000 00 0000 000 65 000,00 

Инициативные платежи 914 1 17 15000 00 0000 150 65 000,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

914 1 17 15030 10 0000 150 65 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00000 00 0000 000 22 709 978,82 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

914 2 02 00000 00 0000 000 22 709 978,82 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

914 2 02 10000 00 0000 150 433 400,00 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 9 стр. 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

914 2 02 15001 00 0000 150 433 400,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

914 2 02 15001 10 0000 150 433 400,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

914 2 02 20000 00 0000 150 2 046 100,00 

Прочие субсидии 914 2 02 29999 00 0000 150 2 046 100,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 914 2 02 29999 10 0000 150 2 046 100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

914 2 02 30000 00 0000 150 136 184,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

914 2 02 35118 00 0000 150 136 184,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

914 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 2 02 40000 00 0000 150 20 094 294,82 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

914 2 02 40014 00 0000 150 1 727 277,97 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

914 2 02 40014 10 0000 150 1 727 277,97 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

914 2 02 49999 00 0000 150 18 367 016,85 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

914 2 02 49999 10 0000 150 18 367 016,85 

 
 

Глава Урывского сельского поселения                                                   Н.В.Деревщиков 
                                                                                                                       
 

Приложение 2 
 к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Урывского сельского поселения за 2024 год» 
от 12.05.2025 г. № 251  

 
Ведомственная структура расходов  

бюджета Урывского сельского поселения  
за 2024 год 

                                                                                            Единица измерения: руб. 
 

Наименование 
ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 10 стр. 

 

Всего:           25 518 887,29 

Администрация Урывского сельского 
поселения Острогожского района 
Воронежской области 

914     
25 518 887,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01       3 079 667,99 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

  01 02     1 191 670,90 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 02     1 191 670,90 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  01 02     1 191 670,90 

Основное мероприятие "Деятельность главы 
сельского поселения" 

  01 02     1 191 670,90 

Расходы на обеспечение деятельности главы 
сельского поселения в рамках основного 
мероприятия "Деятельность главы сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  01 02 0110892020   1 191 670,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  01 02 0110892020 100 1 191 670,90 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

  01 04     1 827 413,09 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 04     1 827 413,09 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  01 04     1 827 413,09 

Основное мероприятие "Деятельность 
органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" 

  01 04     1 827 413,09 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в рамках 
основного мероприятия "Деятельность 
органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" 

  01 04 0110792010   1 811 309,09 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 11 стр. 

 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  01 04 0110792010 100 1 110 400,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  01 04 0110792010 200 693 760,94 

Иные бюджетные ассигнования   01 04 0110792010 800 7 147,50 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего и внутреннего 
финансового контроля в рамках основного 
мероприятия "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  01 04 0110798050   16 104,00 

Межбюджетные трансферты   01 04 0110798050 500 16 104,00 

Другие общегосударственные вопросы   01 13     60 584,00 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  01 13     60 584,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  01 13     60 584,00 

Основное мероприятие "Деятельность 
органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" 

  01 13     60 584,00 

Мероприятия на повышение уровня 
защищенности помещений, предоставленных 
для работы участковых уполномоченных 
полиции в рамках основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  01 13 0110779890   40 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  01 13 0110779890 200 40 850,00 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 12 стр. 

 

Расходы на выполнение других расходных 
обязательств в рамках основного 
мероприятия "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации 
муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  01 13 0110790200   19 734,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  01 13 0110790200 200 19 734,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       136 184,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03     136 184,00 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  02 03     136 184,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  02 03     136 184,00 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты" 

  02 03     136 184,00 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках основного 
мероприятия "Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

  02 03 0110151180   136 184,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  02 03 0110151180 100 122 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  02 03 0110151180 200 13 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  03       2 747,25 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

  03 14     2 747,25 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 13 стр. 

 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  03 14     2 747,25 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  03 14     2 747,25 

Основное мероприятие "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

  03 14     2 747,25 

Расходы на выполнение других расходных 
обязательств в рамках основного 
мероприятия "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

  03 14 0110290200   2 747,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  03 14 0110290200 200 2 747,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       1 854 781,97 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09     1 727 277,97 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  04 09     1 727 277,97 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  04 09     1 727 277,97 

Основное мероприятие "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования" 

  04 09     1 727 277,97 

Мероприятия на развитие улично-дорожной 
сети в рамках основного мероприятия 
"Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  04 09 0110498650   1 727 277,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  04 09 0110498650 200 1 727 277,97 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

  04 12     127 504,00 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 14 стр. 

 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  04 12     127 504,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  04 12     127 504,00 

Основное мероприятие "Развитие 
градостроительной деятельности" 

  04 12     127 504,00 

Расходы на мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности в рамках 
основного мероприятия "Развитие 
градостроительной деятельности" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

  04 12 0110598460   127 504,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  04 12 0110598460 200 127 504,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05       16 459 833,24 

Жилищное хозяйство   05 01     10 198,80 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 01     10 198,80 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  05 01     10 198,80 

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории сельского поселения" 

  05 01     10 198,80 

Расходы на мероприятия по капитальному 
ремонту многоквартирных домов в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

  05 01 0110396110   10 198,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 01 0110396110 200 10 198,80 

Коммунальное хозяйство   05 02     2 473 513,63 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 02     2 473 513,63 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 15 стр. 

 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  05 02     2 473 513,63 

Основное мероприятие "Реконструкция и 
капитальный ремонт водопроводных сетей" 

  05 02     2 473 513,63 

Расходы на мероприятия по ремонту 
водопроводных сетей в рамках основного 
мероприятия "Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  05 02 0110698600   80 388,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 02 0110698600 200 80 388,39 

Расходные обязательства, возникающие при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения в сфере модернизации уличного 
освещения 

  05 02 01106S8140   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 02 01106S8140 200 0,00 

Расходы на реализацию проектов по 
поддержке местных инициатив на территории 
муниципальных образований Воронежской 
области 

  05 02 01106S8910   2 393 125,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 02 01106S8910 200 2 393 125,24 

Благоустройство   05 03     13 976 120,81 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  05 03     13 976 120,81 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  05 03     13 976 120,81 

Основное мероприятие "Благоустройство 
территории сельского поселения" 

  05 03     13 976 120,81 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов на поощрение по результатам 
оценки эффективности развития в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

  05 03 0110378510   200 000,00 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 16 стр. 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110378510 200 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
изготовление и установку памятных знаков на 
территории населенных пунктов Воронежской 
области, удостоенных почетного звания 
"Населенный пункт воинской доблести" 

  05 03 0110379360   13 367 492,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110379360 200 13 367 492,01 

Мероприятия по обеспечению сохранности и 
ремонту военно-мемориальных объектов в 
рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территорий" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 
Воронежской области по решению вопросов 
местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области" 

  05 03 0110398530   95 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110398530 200 95 700,00 

Мероприятия на благоустройство территорий 
в рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территории сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  05 03 0110398610   84 286,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110398610 200 84 286,16 

Мероприятия на уличное освещение в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы 
"Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

  05 03 0110398670   185 567,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 0110398670 200 185 567,74 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 17 стр. 

 

Обеспечение мероприятий на уличное 
освещение в рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территории сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  05 03 01103S8670   43 074,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  05 03 01103S8670 200 43 074,90 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08       3 888 054,28 

Культура   08 01     3 888 054,28 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  08 01     3 888 054,28 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения 
культуры "Урывский сельский культурно-
досуговый центр" 

  08 01     3 888 054,28 

Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры "Урывский 
сельский культурно-досуговый центр" 

  08 01     3 888 054,28 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
в рамках основного мероприятия 
"Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения 
культуры "Урывский сельский культурно-
досуговый центр" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности муниципального 
казённого учреждения культуры "Урывский 
сельский культурно-досуговый центр" 
муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  08 01 0120100590   3 888 054,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  08 01 0120100590 100 2 398 893,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  08 01 0120100590 200 1 469 790,56 

Иные бюджетные ассигнования   08 01 0120100590 800 19 370,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       97 618,56 

Пенсионное обеспечение   10 01     97 618,56 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 18 стр. 

 

Муниципальная программа Урывского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района "Обеспечение 
решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

  10 01     97 618,56 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного 
значения" 

  10 01     97 618,56 

Основное мероприятие "Деятельность 
органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" 

  10 01     97 618,56 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках основного мероприятия 
"Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации 
муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации 
Урывского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов 
местного значения Урывского сельского 
поселения" 

  10 01 0110790470   97 618,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

  10 01 0110790470 300 97 618,56 

 
Глава Урывского сельского поселения                                              Н.В.Деревщиков 
 

Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Урывского сельского поселения за 2024 год» 
от 12.05.2025 г. № 251  

  
Расходы бюджета Урывского сельского поселения по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета за 2024 год 
 

                                                                                 Единица измерения: руб. 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено 

1 2 3 4 5 6 

Всего:         25 518 887,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3 079 667,99 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     1 191 670,90 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

01 02     1 191 670,90 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

01 02     1 191 670,90 

Основное мероприятие "Деятельность главы сельского 
поселения" 

01 02     1 191 670,90 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 19 стр. 

 

Расходы на обеспечение деятельности главы сельского 
поселения в рамках основного мероприятия 
"Деятельность главы сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 02 0110892020   1 191 670,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 0110892020 100 1 191 670,90 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     1 827 413,09 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

01 04     1 827 413,09 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

01 04     1 827 413,09 

Основное мероприятие "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" 

01 04     1 827 413,09 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в рамках основного мероприятия 
"Деятельность органов местного самоуправления по 
реализации муниципальной программы" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения Урывского 
сельского поселения" 

01 04 0110792010   1 811 309,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 0110792010 100 1 110 400,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0110792010 200 693 760,94 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0110792010 800 7 147,50 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
внешнего и внутреннего финансового контроля в рамках 
основного мероприятия "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 04 0110798050   16 104,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 0110798050 500 16 104,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     60 584,00 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 20 стр. 

 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

01 13     60 584,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

01 13     60 584,00 

Основное мероприятие "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" 

01 13     60 584,00 

Мероприятия на повышение уровня защищенности 
помещений, предоставленных для работы участковых 
уполномоченных полиции в рамках основного 
мероприятия "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 13 0110779890   40 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0110779890 200 40 850,00 

Расходы на выполнение других расходных обязательств 
в рамках основного мероприятия "Деятельность органов 
местного самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

01 13 0110790200   19 734,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0110790200 200 19 734,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       136 184,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     136 184,00 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

02 03     136 184,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

02 03     136 184,00 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

02 03     136 184,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках основного мероприятия "Осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения Урывского 
сельского поселения" 

02 03 0110151180   136 184,00 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 21 стр. 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 0110151180 100 122 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 0110151180 200 13 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       2 747,25 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14     2 747,25 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

03 14     2 747,25 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

03 14     2 747,25 

Основное мероприятие "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" 

03 14     2 747,25 

Расходы на выполнение других расходных обязательств 
в рамках основного мероприятия "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения Урывского сельского 
поселения" 

03 14 0110290200   2 747,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 0110290200 200 2 747,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1 854 781,97 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 727 277,97 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

04 09     1 727 277,97 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

04 09     1 727 277,97 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования" 

04 09     1 727 277,97 

Мероприятия на развитие улично-дорожной сети в 
рамках основного мероприятия "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

04 09 0110498650   1 727 277,97 
 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 22 стр. 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0110498650 200 1 727 277,97 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     127 504,00 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

04 12     127 504,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

04 12     127 504,00 

Основное мероприятие "Развитие градостроительной 
деятельности" 

04 12     127 504,00 

Расходы на мероприятия по развитию градостроительной 
деятельности в рамках основного мероприятия "Развитие 
градостроительной деятельности" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения Урывского 
сельского поселения" 

04 12 0110598460   127 504,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 0110598460 200 127 504,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       16 459 833,24 

Жилищное хозяйство 05 01     10 198,80 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

05 01     10 198,80 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

05 01     10 198,80 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
сельского поселения" 

05 01     10 198,80 

Расходы на мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

05 01 0110396110   10 198,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 0110396110 200 10 198,80 

Коммунальное хозяйство 05 02     2 473 513,63 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

05 02     2 473 513,63 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

05 02     2 473 513,63 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 23 стр. 

 

Основное мероприятие "Реконструкция и капитальный 
ремонт водопроводных сетей" 

05 02     2 473 513,63 

Расходы на мероприятия по ремонту водопроводных 
сетей в рамках основного мероприятия "Реконструкция и 
капитальный ремонт водопроводных сетей" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

05 02 0110698600   80 388,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 0110698600 200 80 388,39 

Расходные обязательства, возникающие при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере модернизации 
уличного освещения 

05 02 01106S8140   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 01106S8140 200 0,00 

Расходы на реализацию проектов по поддержке местных 
инициатив на территории муниципальных образований 
Воронежской области 

05 02 01106S8910   2 393 125,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 01106S8910 200 2 393 125,24 

Благоустройство 05 03     13 976 120,81 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

05 03     13 976 120,81 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

05 03     13 976 120,81 

Основное мероприятие "Благоустройство территории 
сельского поселения" 

05 03     13 976 120,81 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 
поощрение по результатам оценки эффективности 
развития в рамках основного мероприятия 
"Благоустройство территории сельского поселения" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

05 03 0110378510   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110378510 200 200 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на изготовление и 
установку памятных знаков на территории населенных 
пунктов Воронежской области, удостоенных почетного 
звания "Населенный пункт воинской доблести" 

05 03 0110379360   13 367 492,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110379360 200 13 367 492,01 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 24 стр. 

 

Мероприятия по обеспечению сохранности и ремонту 
военно-мемориальных объектов в рамках основного 
мероприятия "Благоустройство территорий" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской 
области по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области" 

05 03 0110398530   95 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110398530 200 95 700,00 

Мероприятия на благоустройство территорий в рамках 
основного мероприятия "Благоустройство территории 
сельского поселения" подпрограммы "Обеспечение 
деятельности администрации Урывского сельского 
поселения по решению вопросов местного значения" 
муниципальной программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения Урывского сельского 
поселения" 

05 03 0110398610   84 286,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110398610 200 84 286,16 

Мероприятия на уличное освещение в рамках основного 
мероприятия "Благоустройство территории сельского 
поселения" подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

05 03 0110398670   185 567,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0110398670 200 185 567,74 

Обеспечение мероприятий на уличное освещение в 
рамках основного мероприятия "Благоустройство 
территории сельского поселения" подпрограммы 
"Обеспечение деятельности администрации Урывского 
сельского поселения по решению вопросов местного 
значения" муниципальной программы "Обеспечение 
решения вопросов местного значения Урывского 
сельского поселения" 

05 03 01103S8670   43 074,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 01103S8670 200 43 074,90 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 888 054,28 

Культура 08 01     3 888 054,28 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

08 01     3 888 054,28 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-досуговый центр" 

08 01     3 888 054,28 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 25 стр. 

 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального казённого учреждения 
культуры "Урывский сельский культурно-досуговый 
центр" 

08 01     3 888 054,28 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в рамках основного 
мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-досуговый центр" 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
муниципального казённого учреждения культуры 
"Урывский сельский культурно-досуговый центр" 
муниципальной программы "Обеспечение решения 
вопросов местного значения Урывского сельского 
поселения" 

08 01 0120100590   3 888 054,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 0120100590 100 2 398 893,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0120100590 200 1 469 790,56 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0120100590 800 19 370,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       97 618,56 

Пенсионное обеспечение 10 01     97 618,56 

Муниципальная программа Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района 
"Обеспечение решения вопросов местного значения 
Урывского сельского поселения" 

10 01     97 618,56 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" 

10 01     97 618,56 

Основное мероприятие "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" 

10 01     97 618,56 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках 
основного мероприятия "Деятельность органов местного 
самоуправления по реализации муниципальной 
программы" подпрограммы "Обеспечение деятельности 
администрации Урывского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения" муниципальной 
программы "Обеспечение решения вопросов местного 
значения Урывского сельского поселения" 

10 01 0110790470   97 618,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0110790470 300 97 618,56 

 
Глава Урывского сельского поселения                                                   Н.В.Деревщиков 
 

Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района Воронежской области  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Урывского сельского поселения за 2024 год» 
от 12.05.2025 г. № 251  

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Урывского сельского поселения за 2024 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджета. 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 26 стр. 

 

 
                                                                                      Единица измерения: руб. 

 

Наименование показателя Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего x -136 961,02 

в том числе:     

источники внутреннего финансирования 
бюджета x - 

из них:     

источники внешнего финансирования бюджета x - 

из них:     

Изменение остатков средств   -136 961,02 

  Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -136 961,02 

увеличение остатков средств, всего   - 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -25 723 313,50 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 914 01 05 02 00 00 0000 500 -25 723 313,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 914 01 05 02 01 00 0000 510 -25 723 313,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 914 01 05 02 01 10 0000 510 -25 723 313,50 

уменьшение остатков средств, всего   - 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 25 586 352,48 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 914 01 05 02 00 00 0000 600 25 586 352,48 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 914 01 05 02 01 00 0000 610 25 586 352,48 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 914 01 05 02 01 10 0000 610 25 586 352,48 

 
 

Глава Урывского сельского поселения                                     Н.В. Деревщиков 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
12 мая 2025 года № 252 
С. Урыв-Покровка 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского 
сельского поселения от 30.10.2017 г. № 105 «О введении в действие земельного налога, 
установлении ставок и сроков его уплаты» 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Урывского сельского поселения, и в целях приведения нормативного правового 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 27 стр. 

 

акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области   

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района от 30.10.2017 г. № 105 «О введении в действие земельного 
налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (в редакции от 28.11.2019 г. № 187, от 23.06.2020 г. 
№ 219, от 15.10.2021 г. № 59, от 15.11.2023 г. № 170, от 21.05.2024 г. № 195) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1 Пункта 2. изложить в новой редакции: 
    «2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:    
    - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

    -занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект 
недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 
жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей; 

    -не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 
также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 
2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением 
указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей; 

    -ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 
01.01.2026 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава Урывского сельского поселения                                               Н.В.Деревщиков 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 мая 2025 года № 253  
С. Урыв-Покровка 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского сельского 
поселения от 25.11.2015 г. № 11 «О налоге на имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Урывского сельского поселения, и в целях приведения нормативного правового 
акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Урывского 
сельского поселения 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области от 25.11.2015 г. № 11 «О налоге на 
имущество физических лиц» (в редакции решения от 10.07.2018 г. № 131, от 08.11.2022 г. № 114, от 
18.01.2023 г. № 125) следующие изменения: 

1.1. п.п. 10 п. 3 изложить в новой редакции: 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=445436&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471068&dst=100241


«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 28 стр. 

 

№ п/п Объект налогообложения 
Ставка 
налога, % 

10. 
Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей 

2,5 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 
01.01.2026 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Глава Урывского сельского поселения                                               Н.В.Деревщиков 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 мая 2025 года № 254 
с. Урыв-Покровка 

 
О проекте решения Совета народных депутатов Урывского сельского поселения «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 01.07.2022 г. № 
97 «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области»  

 
 
Рассмотрев представление Острогожской межрайонной прокуратуры от 22.04.2025 № 2-1-

2025 на решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 01.07.2022 г. № 97 
«Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области», а также в соответствии с ч.5 ст.13 Федерального 
закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1790 главы 22 Санитарных 
правил СП 3.3686-2021 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», руководствуясь подпунктами 1,7,10 части 2 статьи 45.1. Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 01.07.2022 г. № 97 «Об утверждении 
Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области» согласно приложению. 

2. Довести до сведения населения проект решения Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 01.07.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил благоустройства 
Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» путем 
размещения на информационных стендах, на официальном сайте администрации Урывского 
сельского поселения https://uryvskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru в разделе «Официально», в блоке 
«Документы», на странице «Проекты НПА», а также использовать для таких целей федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» в подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС). 

3. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории 
Урывского сельского поселения, проект решения Совета народных депутатов Урывского сельского 
поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского сельского 
поселения от 01.07.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».  

https://uryvskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/


«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 29 стр. 

 

4. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению 
проекта решения Совета народных депутатов Урывского сельского поселения «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 01.07.2022 г. № 
97 «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области», утвердив его персональный состав: 

1)  Деревщиков Николай Владимирович -  глава Урывского сельского поселения; 
2) Гритчина Елена Викторовна- заместитель председателя Совета народных депутатов 

Урывского сельского поселения; 
3) Колпакова Елена Ивановна-главный специалист администрации Урывского сельского 

поселения; 
4)  Гнездилова Татьяна Андреевна – депутат Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения; 
5)  Хорошилов Николай Михайлович – депутат Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения. 
5. Назначить ответственным по подготовке и проведению публичных слушаний заместителя 

председателя Совета народных депутатов Урывского сельского поселения Гритчину Е.В. 
6. Провести публичные слушания 14.06.2025 г. в 14-00 часов по адресу: Воронежская область, 

Острогожский район, с. Урыв-Покровка ул. Центральная, д.89, здание администрации Урывского 
сельского поселения. 

7. Граждане, проживающие на территории Урывского сельского поселения, обладающие 
избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта 
решения о внесении изменений в Правила благоустройства Урывского сельского поселения 
посредством: 

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в 
срок до дня проведения публичных слушаний; 

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) 
письменной форме в день проведения публичных слушаний. 

8. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору 
публичных слушаний с 14 мая по 13 июня 2025 года по рабочим дням по адресу: с. Урыв-Покровка, 
ул. Центральная, д. 89, здание администрации Урывского сельского поселения. 

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить 
председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний 
по месту их проведения. 

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения 
публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения 
участников публичных слушаний в день их проведения. 

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать 
свое мнение о проекте решения о внесении изменений в Правила благоустройства Урывского 
сельского поселения и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы 
разработчику проекта и экспертам. 

9. Организатору публичных слушаний отразить все представленные участниками публичных 
слушаний замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила 
благоустройства Урывского сельского поселения в заключении о результатах публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний представить Главе Урывского сельского 
поселения и учесть в качестве рекомендаций при рассмотрении решения о внесении изменений в 
Правила благоустройства Урывского сельского поселения. 

 10. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» 
и информационных стендах Урывского сельского поселения. 

11. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 
Глава Урывского сельского поселения                      Н.В. Деревщиков 

Приложение 
к решению Совета народных депутатов          

Урывского сельского поселения 
от 12 мая 2025 года № 254 

 
ПРОЕКТ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 30 стр. 

 

__________2025 года № ____ 
с. Урыв-Покровка 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

от 01.07.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области»  

 
Рассмотрев представление Острогожской межрайонной прокуратуры от 22.04.2025 № 2-1-

2025 на решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 01.07.2022 г. № 97 
«Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области», а также в соответствии с ч.5 ст.13 Федерального 
закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1790 главы 22 Санитарных 
правил СП 3.3686-2021 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 
болезней», руководствуясь подпунктами 1,7,10 части 2 статьи 45.1. Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 

01.07.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 23.03.2023 г. № 140, от 
10.06.2024 г. № 197, от 02.11.2024 г. № 215) следующие изменения: 

1.1. Пункт 17.13. Правил дополнить абзацем следующего содержания:  
«Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и 

оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.». 
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 
                                              СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

12 мая 2025 года     № 255 
с. Урыв-Покровка 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 22.10.2019 г. № 182 «Об оплате 
труда выборного должностного лица местного самоуправления 
Урывского поселения Острогожского муниципального района, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 
23.12.2008 г. № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных 
образований Воронежской области», Совет народных депутатов Урывского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 

22.10.2019 г. № 182 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления 
Урывского поселения Острогожского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе» (в ред. решения от 10.01.2020 г. № 198, от 30.11.2020 г. № 7, от 12.05.2022 г. № 
90, от 19.09.2022 г. № 109, от 22.02.2023 г. № 133, от 25.07.2023 г. № 152, от 06.10.2023 г. №159, от 
05.08.2024 г. № 206, от 25.12.2024 г. № 225, от 05.03.2025 г. № 245) следующие изменения: 

1.1. Приложение к Положению об оплате труда выборного должностного лица местного 
самоуправления Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района, 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 31 стр. 

 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе дополнить пунктом 1.5.1 следующего 
содержания: 

«1.5.1. По рекомендации органов государственной власти Воронежской области и органов 
местного самоуправления Острогожского муниципального района премия может быть установлена в 
виде фиксированной суммы». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава Урывского сельского поселения    Н.В. Деревщиков 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

12 мая 2025 года № 257 
с. Урыв-Покровка 
 
О передаче части полномочий органов местного самоуправления Урывского сельского 

поселения органам местного самоуправления Острогожского муниципального района Воронежской 
области по решению вопроса местного значения - определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд 

 
В соответствии с ч.20 ст. 14 и ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 26 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет народных депутатов 
Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Передать часть полномочий органов местного самоуправления Урывского сельского 

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области органам местного 

самоуправления Острогожского муниципального района Воронежской области в части полномочий на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд (за 

исключением полномочий относящихся непосредственно к компетенции заказчика в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»). 

2. Утвердить форму Соглашения о передаче части полномочий между администрацией 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области и администрацией 

Острогожского муниципального района Воронежской области согласно приложению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Урывского сельского 

поселения. 

 

Глава Урывского сельского поселения                               Н.В. Деревщиков                                                     

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета народных депутатов 

 Урывского сельского поселения 

 Острогожского муниципального района 

 Воронежской области  

от 12.05.2025 г.  № 257 

Соглашение 

о передаче части полномочий между администрацией Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области и администрацией Острогожского 

муниципального района Воронежской области 

 

г. Острогожск                   «___»____________2025 г. 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 32 стр. 

 

 

Администрация Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района 

Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы 

Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 

Деревщикова Н.В., действующего на основании Устава Урывского сельского поселения 

Острогожского муниципального района Воронежской области, с одной стороны, и Администрация 

Острогожского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем 

«Администрация района», в лице главы администрации Острогожского муниципального района 

Воронежской области Хорошилова С.И., действующего на основании Устава Острогожского 

муниципального района Воронежской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», 

руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 26 Федерального закона от  

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», решением Совета народных депутатов Урывского 

сельского поселения от 12.05.2025 г. № 257, решением Совета народных депутатов Острогожского 

муниципального района Воронежской области от __________20___г. №______, заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрации района части 

полномочий Администрации поселения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для обеспечения муниципальных нужд (за исключением полномочия на определение условий 

контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и подписание 

контракта, и иных функций, относящихся непосредственно к компетенции заказчика в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»). 

1.2. Администрации района передаются полномочия Администрации поселения» на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Администрации 

поселения и подведомственных учреждений – заказчиков сельского поселения путем проведения 

открытого аукциона в электронной форме, открытого конкурса в электронной форме, запроса 

котировок в электронной форме (далее – определение поставщиков). 

1.3. Для реализации настоящего Соглашения и координации деятельности по определению 

поставщиков в структуре администрации Острогожского муниципального района Воронежской 

области создан отдел по экономике, торговли, муниципальным закупкам и мобилизации доходов. 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 

2.1. Администрация поселения: 

2.1.1. Обязуется передать Администрации района часть полномочий на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд (за исключением 

полномочия на определение условий контракта, в том числе на определение начальной 

(максимальной) цены контракта, и подписание контракта, и иных функций, относящихся 

непосредственно к компетенции заказчика в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»). 

2.1.2. Обязуется разрабатывать и направлять Администрации района документы на 

осуществление закупок в соответствии с действующим законодательством в сфере закупок и 

нормативными документами администрации Острогожского муниципального района 

Воронежской области. 

2.1.3. Обязуется предоставлять иные сведения (информацию), необходимые для 

осуществления переданных в соответствии с п.1 настоящего Соглашения полномочий. 

2.2. Администрация района: 

2.2.1. Устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия структурного 

подразделения администрации района по осуществлению предусмотренных настоящим 

Соглашением полномочий. 

consultantplus://offline/ref=BFC3919281E1B71BF741F419BF7774C9BEAB1D97132BE5D983E058C88846E862A6C554E1C9CE7085f0t8K


«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 33 стр. 

 

2.2.2. Осуществляет переданные Администрацией поселения полномочия в соответствии с 

п.1.1. настоящего Соглашения и действующим законодательством о контрактной системе в сфере 

закупок. 

2.2.3. Имеет право получать от Администрации поселения информацию при осуществлении 

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий. 

2.2.4. Обязуется по запросу Администрации поселения предоставить необходимые документы 

и другую информацию об осуществлении переданных полномочий в течении 10 дней со дня 

поступления указанного запроса. 

 

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей в соответствии с законодательством в 

сфере закупок и настоящим Соглашением. 

3.2. Администрация поселения несет ответственность за содержание, достоверность и 

соответствие требованиям законодательства в сфере закупок документов, предоставляемых в 

Администрацию района. 

3.3. Ответственность Сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим 

Соглашением приостановления исполнения переданных полномочий. 

 

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

 

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» 

декабря 2029 г. 

4.2. При отсутствии письменного уведомления одной из Сторон о расторжении Соглашения, 

направленного за 30 дней до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается 

пролонгированным на очередной год. 

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 

4.3.1. По соглашению Сторон. Расторжение Соглашения о передаче полномочий по 

взаимному согласию Сторон происходит с уведомлением представительных органов Острогожского 

муниципального района Воронежской области и сельского поселения и считается расторгнутым с 

момента подписания Соглашения о расторжении. 

4.3.2. В одностороннем порядке в случае: 

 изменения действующего законодательства Российской Федерации; 

 неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в 

соответствии с настоящим Соглашением. 

4.3.3 Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке 

направляется второй Стороне не менее чем за 30 дней. 

 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем 

подписания Сторонами дополнительных соглашений. 

5.3. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. 

5.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 



«Урывский муниципальный вестник» -13 мая 2025 года № 1 

 34 стр. 

 

Администрация Острогожского муниципального 

района Воронежской области 

Администрация Урывского сельского 

поселения Острогожского муниципального 

района Воронежской области 

Юридический адрес: 397855, Воронежская 

область, г. Острогожск, ул. Ленина, 22 

Почтовый адрес: 397855, Воронежская область, г. 

Острогожск, ул. Ленина, 22 

ИНН 3619003429; КПП 361901001 

ОКТМО 20631000 

ОГРН -1023601034698 

ОКПО 04025592 

ОКВЭД 84.11.33 

 

 

Глава администрации Острогожского 

муниципального района 

 

 _______________   /С.И. Хорошилов/ 

          м.п. 
 

Юридический адрес: 397816, 

Воронежская область, Острогожский район, 

село Урыв-Покровка, Центральная улица, 

дом 89 

Почтовый адрес: 397816, Воронежская 

область, Острогожский район, село Урыв-

Покровка, Центральная улица, дом 89 

ОГРН 1023601034808 

ИНН 3619003436 

КПП 361901001 

ОКПО 04135429 

ОКАТО 20231882001 

ОКТМО 20631482 

ОКВЭД   84.11.31 

Глава Урывского сельского поселения 
________________/Н.В.Деревщиков/ 
М.п. 

 

 

 
 
 
 
 

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и администрация Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  
Адрес: 397816, Воронежская область, Острогожский район, с. Урыв-Покровка, улица 
Центральная, 89. 
Тел.: 8/47375/5-26-21 
Объем: 1 условный печатный лист А4 
Тираж 10 экз.  
Бесплатно. 


